
Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

PORTARIA N.e 558, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019.
SÚMULA: Autoriza transporte coletivo através de empresa 
terceirizada.

O Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas, e nos termos da Solicitação formalizada 
pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura;

RESOLVE

Art. 1.2 Autoriza o transporte coletivo terceirizado para conduzir 
alunos e professores da Escola Municipal Marechal Deodoro - PR, conforme 
relacionados no Anexo I desta portaria, para realizar uma viagem técnica de estudos e 
conhecimento, junto a Itaipu Binacional e demais locais turísticos e de estudos na 
Cidade de Foz do Iguaçu - PR, à realizar-se no dia 19 de novembro de 2019.

Art. 29 Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

unicípio de Pato Bragado, Estado do Paraná,Gabinete do Prefeito d 
em 14 de novembro de 2019. /

Úeomífr Rohde fi 
PREFEITO 0O MUNICÍPIO

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br


Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

ANEXO I - PORTARIA 558/2019

AGATHA CECÍLIA SPECHT
AGNEI ELISANGELA FROZZA DILLENBURGER
BRAYAN AUGUSTO STREGE DA SILVA
CARINE SCHMIDTKE
CHARLES EDUARDO FURH
DAVID RAFAEL STRENSKE RADTKE
DÉBORA STÉFANY DO NASCIMENTO
ÉVORAH GABRIELI WAGNER MENDES
GABRIELI DIAS WENTZ
GUILHERME DE OLIVEIRA KLAUS
HANDRICK ALEXANDRO DOS SANTOS
JOÃO NATHAN CAVICHIOLO
JULIA BOKORNI GENTILINI
KAUÃ GABRIEL KLEIN
LEONARDO SAUER SCHWARTZBACH
MATHEUS CANOVA
MILENA SOFIA SAELZLER
MURYLLO ARIEL ECKHARDT STRENSKE
NATANAEL HENRIQUE ZERFAZ
OTÁVIO PIELKE SCHONS
RYAN FOLLMER
THIAGO ARNHOLD COSTA
VICTORIA EMANUELLY LU FT SECORUN
YURI JESUS MISIAK

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br


PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

ESCOLA MUNICIPAL MARECHAL DEODORO 
EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

Bom dia, segue o roteiro e lista de passageiro da viagem do dia 19/11/2019, com 

destino a cidade de Foz do Iguaçu:

Saída de Pato Bragado, em frente da Prefeitura Municipal às 6 horas;

Chegada prevista em Foz do Iguaçu às 8 horas e 30 minutos;

Lanche no estacionamento das Cataratas;

Visita ao Parque das Aves às 10 horas e 30 minutos, com duração aproximada de 

1hora e 30 minutos.

Visita ao Dremland às 12 horas, com duração aproximada de 1 hora;

Visita ao Zoológico Bosque Guarani, às 14 horas;

Retorno previsto para às 15 horas.

Quaisquer dúvidas estamos à disposição.

Agnei Dillenburger 

Coordenadora Pedagógica

Rua Paranaguá, 891 - Centro, Pato Bragado - PR. CEP: 85.948-000 
Fone (45) 3282-1839 e-mail: deodoroescola@gmail.com

mailto:deodoroescola@gmail.com


PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

ESCOLA MUNICIPAL MARECHAL DEODORO 
EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

Lista de passageiros, dia 19/11/2019:

1- AGATHA CECILIA SPECHT RG 14.879.413-8
2- BRAYAN AUGUSTO STREGE DA SILVA

RG 14.383.911-73- CHARLES EDUARDO FURH
4- DÉBORA STEFANY DO NASCIMENTO RG 15.322.986-4
5- EVORAH GABRIELI WAGNER MENDES RG 14.318.637-7

CN 12.0486- GABRIELI DIAS WENTZ
CN 218.2777- GUILHERME DE OLIVEIRA KLAUS

8- JOÃO NATHAN CAVICHIOLO RG 14.371.225-7
RG 13.852.827-89- JULIA BOKORNI GENTILINI

10-KAUÃ GABRIEL KLEIN RG 15.358.204-1
11-LEONARDO SAUER SCHWARTZBACH RG 14.201.649-4

CN 12.08212-MILENA SOFIA SAELZLER
CN 12.05113-MURYLLO ARIEL ECKHARDT STRENSKE
CN 10.07314-NATANAEL HENRIQUE ZERFAZ
RG 13.944.606-215-OTAVIO PIELKE SCHONS
RG 13.828.797-116-RYAN FOLLMER
CN 1205317-THIAGO ARNHOLD COSTA

18-VICTORIA EMANUELLY LUFT SECORUN CN 12092
RG 15.282.357-619-YURI JESUS MISIAK
RG 13.940.870-520-DAVID RAFAEL STRENSKE RADTKE
RG 7.401.68721-HANDRICK ALEXANDRO DOS SANTOS
RG 6.085.258-822-CARINE SCHMIDTKE
RG 10.877.293-023-MATHEUS CANOVA
RG 7.032.909-324-AGNEI ELISANGELA FROZZA DILLENBURGER

Rua Paranaguá, 891 - Centro, Pato Bragado - PR. CEP: 85.948-000 
Fone (45) 3282-1839 e-mail: deodoroescola@gmaM.com

mailto:deodoroescola@gmaM.com

